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KẾ HOẠCH  

Triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2023 

 

 Thực hiện công tác hướng dẫn của Đội Cảnh sát PCCC và CNCH - Công 

an thị xã Buôn Hồ về triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu 

hộ, Trường TH - THCS Đinh Núpxây dựng Kế hoạch triển khai công tác phòng 

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) năm 2023 với những nội 

dung sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức và người lao động của 

Trường TH - THCS Đinh Núpvề công tác phòng ngừa cháy, nổ; tổ chức tốt công 

tác PCCC và CNCH. Hạn chế đến mức thấp nhất số vụ và thiệt hại do cháy, nổ, 

sự cố, tai nạn gây ra.  

 2. Nhiệm vụ PCCC và CNCH là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, 

thường xuyên; tất cả các hoạt động PCCC và CNCH trước hết phải giải quyết 

bằng lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ, chỉ huy tại chỗ, hậu cần tại chỗ.  

 3. Việc triển khai phải thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng chức năng và 

phân công nhiệm vụ của kế hoạch này.  

 II. NỘI DUNG  

 1. Thường xuyên bổ sung, chỉnh lý hồ sơ quản lý hoạt động PCCC phù 

hợp với tính chất hoạt động của Trường TH - THCS Đinh Núp. 

 2. Xây dựng và kiện toàn đội PCCC và CNCH của đội, thực hiện tốt công 

tác PCCC tại đội; động viên, khích lệ cán bộ công chức về an toàn PCCC. Duy 

trì và nhân rộng các điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân tham gia 

PCCC và CNCH.  

 3. Tăng cường công tác hướng dẫn kiểm tra công tác PCCC và CNCH tại 

đội; phối hợp với Đội Cảnh sát PCCC và CNCH - Công an thị xã thực hiện tốt 

công tác kiểm tra về PCCC và CNCH.  

 4. Tổ chức các lớp tập huấn; trang bị và đảm bảo các điều kiện hoạt động 

cho đội PCCC và CNCH tại Trường TH - THCS Đinh Núp; tuyên truyền kiến 

thức và kỹ năng về công tác PCCC và CNCH cho cán bộ công chức và người 

lao động của Trường TH - THCS Đinh Núp.  

 5. Tổ chức các đợt phát động hưởng ứng Tuần lễ quốc gia An toàn vệ sinh 

lao động (ATVSLĐ) năm 2023 và ngày Toàn dân PCCC (04/10/2023).  



 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Đội viên Đội PCCC của Trường TH - THCS Đinh Núp 

 - Xây dựng kế hoạch PCCC và CNCH và tổ chức thực hiện. 

 - Xây dựng kế hoạch, thực hiện công tác PCCC&CNCH; tiến hành rà soát 

toàn bộ trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ công tác PCCC. 

 - Phối hợp đội Cảnh sát PCCC và CNCH - Công an thị xã tổ chức các lớp 

tập huấn, phổ biến kiến thức PCCC và CNCH phù hợp với tình hình; tổ chức tập 

huấn, diễn tập phương án chữa cháy tại tại Trường TH - THCS Đinh Núp. 

2. Đội trưởng đội PCCC của Trường TH - THCS Đinh Núp 

 - Chỉ đạo việc thành lập, kiện toàn Đội PCCC và CNCH; tổ chức hưởng 

ứng Tuần lễ quốc gia về ATVSLĐ năm 2023 và ngày Toàn dân PCCC 

(04/10/2023).  

 - Xây dựng kế hoạch kiểm tra định kỳ về công tác PCCC và CNCH và 

báo cáo kết quả thực hiện định kỳ: 06 tháng/lần, 1 năm/lần và báo cáo đột xuất 

về Công an thị xã Buôn Hồ khi có yêu cầu.    

Trên đây là Kế hoạch PCCC và CNCH năm 2023 của Trường TH - THCS 

Đinh Núp. Tập thể cán bộ công chức và người lao động có trách nhiệm thực 

hiện kế hoạch này./.  

Nơi nhận: 
- CATX Buôn Hồ;  

- Lưu: Đội.  

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

  

                       Phạm Văn Thăng 
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